
Plejecenter Østervang søger sygeplejerske til vores
dygtige team

Hvad tilbyder vi:
Stillingen er på 30 timer med mulighed for fuldtid. Ønskes fuldtid drøftes muligheden for dette ved
samtalen.
På Østervang er der ansat 2 sygeplejersker. 
Den ene går i skrivende stund fra på barsel mens den anden efter mange gode års ansættelse har
valgt at fratræde sin stilling.
Om stillingen fortæller den fratrædende sygeplejerske:
”Du skal søge stillingen som sygeplejerske på Østervang, hvis du har en særlig interesse for
sygeplejen til mennesket med demens og dennes pårørende. Stillingen er for dig, som er fagligt
velfunderet og kan navigere i komplekse borgerforløb. Du trives i en udfordrende hverdag og ser
værdien i det tværfaglige samarbejde. Du kan forvente en flok fantastiske kollegaer, som bidrager
til et godt arbejdsmiljø og dagligt smil på læben”.
Du vil derfor frem til foråret 2027 være alene sygeplejerske på Østervang, med rigtig god backup
fra husets social- og sundhedsassistenter som også varetager sygeplejerelaterede administrative
opgaver. 
 
Arbejdstiden vil være på hverdage med tidligst mødetid kl.6.00 og senest til kl.15.30. 
Ifm. helligdage vil det blive aktuelt med få vagter, som du aftaler fordelingen af med din
sygeplejerskekollega og din leder. Dette grundet en aftale i kommunen om, at der max må være 2
sammenhængende dage uden fremmøde af en sygeplejerske. 
Der vil være en planlagt dag i plejen som minimum hver 14. dag. 
 
Som sygeplejerske på Østervang kan du bl.a. forvente følgende opgaver i din hverdag:

Varetagelse af praktiske og instrumentelle sygeplejefaglige opgaver ●

Medicinhåndtering●

Kvalitetssikring af dokumentation i tæt samarbejde med borgerens kontaktpersoner●

Formidling af nyt materiale og undervisning●

Vejledning, oplæring og delegering med afsæt i kommunens kompetenceskemaer●

I samspil med leder sikre at gældende retningslinjer, instrukser og procedurer følges i praksis●

Deltage i plejen hos ny indflyttede borgere, ved senterminale borgere og ved borgere hvor

der er akutte/komplekse problemstillinger

●

Tovholder ved indflytning, herunder ansvarlig for at afholde indflytningssamtale samt danne

dig overblik over, hvilke helbredsrelevante forløb borgeren er tilknyttet 

●

Samarbejde med husets fasttilknyttede læge, herunder planlagt konsultation hver 14. dag

samt akutte henvendelser

●

Kontakt med pårørende●

(Se i øvrigt funktionsbeskrivelsen for sygeplejersker på plejecenter)
 
Hvem er vi:
Østervang er et specialplejecenter med plads til 28 beboere fordelt på 2 afdelinger med 14 boliger i
hver. Begge afdelinger er primært for borgere, som har en demenssygdom i moderat til svær grad,
og derfor har behov for de demensvenlige rammer, som afdelingerne er indrettet med. Der kan
også være enkelte borgere med andre kognitive funktionsnedsættelser som f.eks. cerebrale
infarkter eller den ældre med psykiatrisk diagnose.                                Du vil blive tilknyttet som
primær kontaktsygeplejerske for den ene afdeling, men skal forvente at kunne varetage opgaver på
den begge afdelinger ved sygdom, fridage, ferie mv.                                           
 
Vi arbejder ud fra den personcentrerede omsorg og sætter fokus på, at borgerens trivsel er så høj
som mulig. Den personcentrerede tilgang er vores grundlæggende udgangspunkt både i forhold til
borgere, pårørende og kollegaer.
Vi samarbejder tværfaglig og har derfor ansat sygeplejersker, ergoterapeut, social- og
sundhedsassistenter, social- og sundhedshjælpere, sygehjælpere, kostfaglig medarbejder,
rengøringsmedarbejdere og pedel.
På Østervang er der mange frivillige tilknyttet, der lægger et stort stykke arbejde i, at sørge for en
tilpas mængde aktiviteter for plejecentrets beboere, samt sørge for arrangementer ifbm. højtider
mm.
Vi forventer at du:

Frist:
23-04-2026

Stillingskategori:
Sundhed og omsorg

Arbejdstid:
30 timer

Ansættelsessamtale:
Afholdes løbende og ansættelse kan
finde sted inden ansøgningsfristens
udløb.

Kontaktperson:
Lone Skrydstrup Pedersen



Er uddannet sygeplejerske●

Har lyst til at arbejde med borgere med demens, og har eller vil tilegne dig de nødvendige

kompetencer

●

Gerne har erfaring med omsorgssystemet Cura●

Er ansvarsbevidst ●

Kan arbejde selvstændigt og er god til at planlægge og strukturere arbejdsopgaver●

Ønsker at bidrage til det gode arbejdsmiljø●

Kan tiltræde senest d. 1/6-25●

Har gode kommunikative kompetencer og evner det gode samarbejde både mono- og

flerfagligt samt med de pårørende og frivillige

●

Kan arbejde ud fra Ikast-Brande Kommunes værdier og DNA●

Ikast-Brande Kommunes DNA og værdier betyder, at vi på Østervang, er arbejdsomme og
entreprenante. Vi handler, hjælper hinanden og står sammen. Vi løfter i flok og finder løsninger. Vi
er ukuelige og ikke bange for at lære af vores fejl. Vi samarbejder på tværs uden at skele til titler og
fagområder.
Vi arbejder ud fra værdierne tillid, dialog og ansvarlighed.
 
Løn og ansættelsesforhold:
Efter gældende overenskomst.
Det er en betingelse, at du kan fremvise en tilfredsstillende privat straffeattest.
 
For yderligere information er du meget velkommen til at kontakte:
Leder, Lone Skrydstrup Pedersen på telefon: 30670138
 
Ansøgningsfrist: D.23/4-26

Ansættelsessamtaler:
Afholdes løbende og ansættelse kan finde sted inden ansøgningsfristens udløb.
 
Du bedes sende din ansøgning online. Klik på ”Send ansøgning” og vedhæft din ansøgning og dit
CV
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